en ces termes :

« Quo tempore una cum consilio et consensu om-

« nium Francorum, missa relatione a sede apostolica

« auctoritate percepta, prœcelsus Pipinus eleclione

« totius Francise in sedem regni cum consecratione

« episcoporum et subjectione principum una cum
« regina Bertradane, ut antiquitus ordo deposcit,

« sublimatur in regno. »

Ce texte est si embrouillé et comprend tant de répé-

titions inutiles qu'il n'y a personne qui ne voie qu'il

est interpolé. Car enfin cet auteur n'a pas plutôt dit

que Pépin avait été reconnu roi, cum consilio et consen-

su omnium Francorum, qu'il ajoute : electione totius

Franciœ cum consecratione episcoporum et subjectione

principum. Après quoi il vient placer un in sedem re-

gni, et, sans avoir séparé cette diction, il ajoute celle-

ci : in regnum sublimatur. Répétitions inutiles et qui font

un sens si embrouillé et sont d'un style si différent du

reste de celui de cette chronique, et comprennent des

faits et des usages si contraires à la vérité et à

ce qui se pratiquait alors en France, que le P. Le-

cointe avait avancé avec beaucoup de raison que tout

ce verbiage inutile, et ce qui regarde l'ordre des papes

et le sacre du roi Pépin par les évêques, avait été inter-

polé dans' ce supplément à la chronique de Frédégaire

dont il fallait rétablir le texte en cette manière :

« Quo tempore prœcelsus Pipinus electione totius

« Franciœ in sedem regni una cum regina Bertradane

« ut antiquitus ordo deposcit, sublimatur. »

Le P. Ruinart s'est récrié contre le sentiment du

P. Lecointe et a fait une note sur ce passage que je

crois devoir rapporter.
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a His verbis aperte déclarât hujus chronici auctor, Roma-

nurn pontificem, qui tune erat Zacharias, sese Pipini electione

immiscuisse, atque eumdem principem pontificum consecra-

tione in regnum fuisse subliiuatum, cui consentiunt scriptores

tara antiqui quam recenliores. Cointius tamen hune locura

interpolatum fuisse contendit, atque sic restitui debere.

Quievit terra a pra:liis annis duobus. Que- tempore pracelsus

Pipinus electione totius Francia? in sedem regni una cum

regina etc. Sed sua? consullationis, qu« omnibus scriplis et

editis coutraria est, nullara rationem affert, nisi quod, ut

quidem existimat, Franei pontilicem de régis electione non

consuluerint, nec tune consuetudo fuerit reges ungendi;

utrumque vero refellitur ex clausula veteriscodicis Dionisiani

ipso Pipino regnaute scripti, quam infra post librum Gregorii